
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Anas Spa - Anas Spa - Direzione Appalti e Acquisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

423,586,498.25 608,076,184.39 1,031,662,682.64

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Lucarelli Alessia Lucarelli

0.00 0.000.00

423,586,498.25 1,031,662,682.64608,076,184.39

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
Anas Spa - Anas Spa - Direzione Appalti e Acquisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80208450587202300001
Si Servizi

Servizi di
assistenza alla

Direzione Lavori
per le attività

previste
dall’Accordo

Quadro DGACQ
65-22 per la
fornitura e

installazione di
impianti di

monitoraggio
strutturale di ponti,
viadotti e gallerie

ricadenti sulla rete
stradale nazionale
gestita da ANAS

Mannella Paolo 2431710000-6 1IT2023 1 0.00No 0.00
2,400,000.00 2,400,000.00

0.00

S80208450587202300002
Si Servizi

Servizi di
progettazione
definitiva ed

esecutiva relativa
ai lavori di

manutenzione
straordinaria di

Impianti e sistemi
energetici

ANAS SpA ANAS
SpA

3671322000-1 1IT2023 1 0.00No 0.00
8,000,000.00 8,000,000.00

0.00

S80208450587202300007
Si Servizi

Servizi per la
verifica preventiva

della
progettazione per

lavori
di importo pari o
superiore ad €
20.000.000,00

(Euro venti
milioni/00), ai

sensi dell’art. 26,
comma 6, lettera

a), del D. Lgs.
50/2016, rivolto
agli organismi di

controllo
accreditati ai sensi

della norma
europea UNI CEI

EN ISO/IEC
17020

Muzzi Matteo 2471248000-8 1IT2023 1 0.00No 0.00
12,000,000.00 12,000,000.00

0.00

S80208450587202300008
Si Servizi

Servizi per la
verifica preventiva

della
progettazione per

lavori
di importo pari o
superiore ad €
20.000.000,00

(Euro venti
milioni/00), ai

sensi dell’art. 26,
comma 6, lettera

a), del D. Lgs.
50/2016, rivolto
agli organismi di

controllo
accreditati ai sensi

della norma
europea UNI CEI

EN ISO/IEC
17020

Muzzi Matteo 2471248000-8 1ITH2023 1 0.00No 0.00
12,000,000.00 12,000,000.00

0.00

S80208450587202300010
Si Servizi

AQ servizi di
bonifica ordigni

bellici propedeutici
all’avvio di lavori

Siravo Donato 2490523300-2 1IT2023 1
18,900,000.00

No 0.00
18,900,000.00 37,800,000.00

0.00

S80208450587202300011
Si Servizi

AQ servizi di
bonifica ordigni

bellici propedeutici
all’avvio di lavori

Siravo Donato 2490523300-2 1IT2023 1
11,340,000.00

No 0.00
11,340,000.00 22,680,000.00

0.00

S80208450587202300012
Si Servizi

AQ servizi di
bonifica ordigni

bellici
Siravo Donato 2490523300-2 1IT2023 1

11,340,000.00
No 0.00

11,340,000.00 22,680,000.00
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

propedeutici
all’avvio di lavori

S80208450587202300013
Si Servizi

Accordo Quadro
ai sensi dell’art.
54, del D.Lgs.
50/2016, per
l’affidamento

dell‘esecuzione di
servizi, anche per

singola fase, di
monitoraggio

ambientale in fase
ante operam,

corso d’opera e
post opera.

Dandini Angelo 3671313450-4 1IT2023 1 0.00No 0.00
12,000,000.00 12,000,000.00

0.00

S80208450587202300014
Si Servizi

Accordo Quadro
inerente

l’affidamento di un
accordo quadro,
suddiviso in n. 7

lotti, per
l’esecuzione di

prestazioni, anche
per singolo livello

di
approfondimento

progettuale, di
progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica,

definitiva ed
esecutiva ovvero

di attività di
supporto alla

progettazione e
per l’affidamento
di servizi per le

indagini
geologiche,

tecniche, sismiche
e sondaggi relativi

ai livelli di
approfondimento

della
progettazione di

cui sopra di opere
di importo
orientativo

inferiore ad Euro
100.000.000,00

Malgeri Giuseppe
Danilo

3671351000-3 1IT2023 1
48,900,000.00

No 0.00
48,900,000.00 97,800,000.00

0.00

S80208450587202300017
No Servizi

Nuovo Accordo
Organizzazione

Eventi Anas
Scorpio Roberto 3679952000-2 1ITI432023 1 0.00No 0.00

1,250,000.00 1,250,000.00
0.00

F80208450587202300001
No Forniture

Gara per
l'approvvigioname
nto di un software

gestionale per
l'affidamento degli
incarichi legali e
delle consulenze
(Fornitura di un

software
finalizzato alla
gestione dei

beauty contest per
gli incarichi legali

e delle
consulenze ed
alla prestazione

dei servizi
correlati)

ANAS SpA ANAS
SpA

3648000000-8 1ITI432023 1 70,933.33Si 118,222.2323,644.44 212,800.00 0.00

S80208450587202300018
No Servizi

Polizza Vita ed
Infortuni

CASSAVIA
FRANCESCO

2466512100-3 1ITI432023 1 600,000.00No 0.00600,000.00
1,200,000.00

0.00

S80208450587202300019
No Servizi

Servizi di
assicurazione di
Responsabilità

Civile verso terzi e
prestatori d’opera

(RCT/RCO) e
Responsabilità

Civile verso terzi
patrimoniale-
professionale

CONICELLA
LOREDANA

4266516000-0 1ITI432023 1 0.00No
54,985,000.00

0.00
54,985,000.00

0.00

F80208450587202300002
No Forniture

Accordo Quadro
biennale – con
possibilità di

Mannella Paolo 3643312300-6 1ITI432023 1
10,000,000.00

No
10,000,000.009,000,000.00 29,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

estensione
temporale di 1
anno – per la

infrastrutturazione
digitale delle

opere d’arte e
gallerie, finalizzata
alla installazione

di impianti di
monitoraggio

strutturale di ponti,
viadotti e gallerie -

LOTTO N. 1
Lombardia,

Piemonte e Valle
d’Aosta, Emilia

Romagna, Veneto
e Friuli Venezia
Giulia (PNRR)

F80208450587202300003
No Forniture

Servizi di
ingegneria per
l'applicazione

dell'analisi
multilivello

prevista dalle
"Linee Guida per
la classificazione

e gestione del
rischio, la

valutazione della
sicurezza ed il

monitoraggio delle
gallerie esistenti"

Bronda Mauro 3663712320-2 1ITI432023 1 0.00No 0.00
44,000,000.00 44,000,000.00

0.00

S80208450587202300020
No Servizi

Accordo Quadro
per l’espansione e
consolidamento
della piattaforma
SIEM Netwitness

con servizi
professionali a

supporto

Ercolani Flavio 4848982000-5 2ITI432023 1 200,000.00No 350,000.00250,000.00 800,000.00 0.00

F80208450587202300004
No Forniture

Attivazione di
sonde Nozomi

Guardian e servizi
di supporto
specialistico

Ercolani Flavio 4848986000-3 2ITI432023 1 200,000.00No 400,000.00200,000.00 800,000.00 0.00

F80208450587202300005
No Forniture

Fornitura dei
servizi di

manutenzione
licenze software di

backup
Commvault,

Netapp e servizi
accessori

Ercolani Flavio 3648000000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.00213,000.00 213,000.00 0.00

F80208450587202300006
No Forniture

AQ Fornitura in
modalità SaaS di
una piattaforma
per la gestione

delle attività della
Direzione Legale
e Servizi connessi

Ercolani Flavio 4848000000-8 2ITI432023 1 800,000.00No
2,190,000.00

390,000.00
3,380,000.00

0.00

F80208450587202300007
No Forniture

Monitoraggio
IT/OT (AQ per la

fornitura per
l’attivazione di una

soluzione per il
rilevamento di

minacce
informatiche in

ambito OT)

Ercolani Flavio 3648000000-8 2ITI432023 1 300,000.00No 450,000.00150,000.00 900,000.00 0.00

F80208450587202300008
No Forniture

VMWare Fornitura
e manutenzione
delle licenze del

software
vinco alessandro 3648000000-8 2ITI432023 1 0.00No

6,000,000.00
0.00

6,000,000.00
0.00

S80208450587202300021
No Servizi

Servizio
monitoraggio

comportamento di
guida degli utenti
della rete Anas

ANAS SpA ANAS
SpA

2480000000-4 1ITI432023 1 0.00No 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

F80208450587202300009
No Forniture

Fornitura di n. 18
spargisale da
utilizzare su

trattori Kubota
M135GX-IV

ANAS SpA ANAS
SpA

543313100-1 1ITI432023 1 0.00No 0.00214,000.00 214,000.00 0.00

S80208450587202300022
No Servizi

Servizio di
noleggio contanair

e servizio di
Raccolta e

TRIPODI PAOLA 2460180000-3 1ITI432023 1 0.00No 0.00950,000.00 950,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

smaltimento rifiuti
2023-2024 ST

LAZIO

S80208450587202300023
No Servizi

Servizi di
ingegneria per
l'applicazione

dell'analisi
multilivello

prevista dalle
"Linee Guida per
la classificazione

e gestione del
rischio, la

valutazione della
sicurezza ed il

monitoraggio dei
ponti esistenti"

Bronda Mauro 3671311000-1 1ITI432023 1 0.00No 0.00
80,000,000.00 80,000,000.00

0.00

S80208450587202300024
No Servizi

AQ Servizi di
ingegneria per
l'applicazione

delle “Linee guida
sui trasporti in
condizioni di

eccezionalità”

Mannella Paolo 3671311100-2 1ITI432023 1 0.00No 0.00
50,000,000.00 50,000,000.00

0.00

S80208450587202300025
No Servizi

AQ per Servizi
Business Travel

per le trasferte dei
dipendenti delle

Società del
Gruppo Anas

ANAS SpA ANAS
SpA

4263510000-7 1ITI432023 1
2,284,000.00

No
5,145,000.00

571,000.00
8,000,000.00

0.00

F80208450587202300010
No Forniture

AQ Forniture
arredi per

fabbisogni relativi
a nuove sedi

Costantini Fabio 3644115800-7 1ITI432023 1 170,000.00No 170,000.00160,000.00 500,000.00 0.00

F80208450587202300011
No Forniture

NLT n. 18 vetture
a basso impatto

ambientale
Carlini Massimo 3660000000-8 1ITI432023 1 63,500.00No 316,300.000.00 379,800.00 0.00

S80208450587202300026
No Servizi

Progettazione
restyling

Monzambano
Carlini Massimo 3671221000-3 1ITI432023 1

1,000,000.00
No 0.00400,000.00

1,400,000.00
0.00

S80208450587202300027
No Servizi

Progettazione
restyling

Alessandria

ANAS SpA ANAS
SpA

1271221000-3 1ITI432023 1 0.00No 0.00148,650.00 148,650.00 0.00

S80208450587202300029
No Servizi

AQ Selezione vari
profili

ANAS SpA ANAS
SpA

3680000000-4 1ITI432023 1 130,000.00No 130,000.00130,000.00 390,000.00 0.00

S80208450587202300032
No Servizi

Lavori Restyling
Alessandria

Carlini Massimo 1271000000-8 1ITI432023 1 0.00No 0.00
1,486,500.00 1,486,500.00

0.00

S80208450587202300033
No Servizi

AQ Servizi di
ricerca e

selezione dei
profili manageriali

Francesca
Francucci

4280000000-4 1ITI432023 1 130,000.00No 350,000.0040,000.00 520,000.00 0.00

S80208450587202300034
No Servizi

Servizi di Facility
sedi Anas per le
ST - Servizi di
manutenzione
degli immobili

delle sedi Anas
per le ST - 2

LOTTI

ANAS SpA ANAS
SpA

4245210000-2 2ITI432023 1 750,000.00No
2,250,000.00

0.00
3,000,000.00

0.00

S80208450587202300035
No Servizi

Servizio di
assistenza
sanitaria

integrativa dei
dipendenti del
Gruppo Anas

Bevilacqua
Luciano Carlo

4271317200-5 1ITI432023 1
5,535,000.00

No
13,835,000.00

0.00
19,370,000.00

0.00

S80208450587202300036
No Servizi

Servizio di
assistenza
sanitaria

integrativa dei
dipendenti

dislocati presso
Autostrada dei

Parchi

Bevilacqua
Luciano Carlo

2471317200-5 1ITI432023 1 170,000.00No 510,000.000.00 680,000.00 0.00

S80208450587202300038
No Servizi

AQ Servizio di
somministrazione
di lavoro a tempo
determinato per

Anas

ANAS SpA ANAS
SpA

2479611000-0 1ITI432023 1
6,550,000.00

No
6,550,000.00

0.00
13,100,000.00

0.00

S80208450587202300039
No Servizi

Crash test
barriera

antirumore ANAS
integrata classe

H4

ANAS SpA ANAS
SpA

373300000-5 1ITI432023 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

S80208450587202300041
No Servizi

Crash test
Barriera

antirumore
integrata ANAS

ANAS SpA ANAS
SpA

380000000-4 2ITI432023 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

classe H2

S80208450587202300042
No Servizi

Road Safety
Management

Systems

ANAS SpA ANAS
SpA

380000000-4 2ITI432023 1 90,000.00No 0.0060,000.00 150,000.00 0.00

S80208450587202300044
No Servizi

Servizi
espropriativi ante

operam

ANAS SpA ANAS
SpA

2471000000-8 1ITI432023 1 875,000.00No 0.00875,000.00
1,750,000.00

0.00

S80208450587202300045
No Servizi

Servizi di pulizia e
approvvigionamen

to di materiale
igienico sanitario
presso il centro
sperimentale

Anas S.p.A. di
Cesano

ANAS SpA ANAS
SpA

3690910000-9 1ITI432023 1 120,000.00No 161,600.0060,000.00 341,600.00 0.00

S80208450587202300046
No Servizi

AcquediStrada(ex
Si.T.A.P) Sistemi
di Trattamento

Acque di
Piattaforma

ANAS SpA ANAS
SpA

2471000000-8 2ITI432023 1 149,000.00No 0.00149,000.00 298,000.00 0.00

S80208450587202300047
No Servizi

Applicativo
gestionale
espropri

ANAS SpA ANAS
SpA

3648000000-8 2ITI432023 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S80208450587202300048
No Servizi

Impianto
antincendio

ANAS SpA ANAS
SpA

1251000000-9 1ITI432023 1 0.00No 0.00210,760.00 210,760.00 0.00

S80208450587202300049
No Servizi

Installazione
Sistema

DYNAMAP su
altre Aree
Nazionali

ANAS SpA ANAS
SpA

2448000000-8 2ITI432023 1 200,000.00No 0.00300,000.00 500,000.00 0.00

S80208450587202300067
No Servizi

Preserving the
Environment

BELLUCCI
PATRIZIA

3648000000-8 2ITI432023 1 200,000.00No 200,000.00300,000.00 700,000.00 0.00

S80208450587202300068
No Servizi

Servizi di prove di
laboratorio e

controllo qualità
dei materiali, delle

lavorazioni e
indagini

geognostiche, per
attività di

competenza
ANAS S.p.A. Lotto
1 - Megalotto SS

106 Ionica

ANAS SpA ANAS
SpA

3671900000-7 1ITI432023 1 0.00No
7,000,000.0052,000,000.00 59,000,000.00

0.00

S80208450587202300069
No Servizi

Tecniche di
mitigazione

dell’inquinamento
atmosferico

generato dalle
infrastrutture

stradali attraverso
l’introduzione in

ambienti
controllati di

essenze arboree

ANAS SpA ANAS
SpA

2438344000-8 2ITI432023 1 747,480.00No 0.00747,490.00
1,494,970.00

0.00

S80208450587202300070
No Servizi

Servizio di
reception,

accoglienza e
portierato sedi

degli UT

Riccardo
Matarazzo

4279992000-4 1ITI432023 1
1,031,250.00

No
4,468,750.00

0.00
5,500,000.00

0.00

S80208450587202300071
No Servizi

Servizio di
reception,

accoglienza e
portierato sedi
della Direzione

Generale

Riccardo
Matarazzo

4279992000-4 1ITI432023 1 445,416.47No
2,514,583.53

0.00
2,960,000.00

0.00

F80208450587202300017
No Forniture

Accordo Quadro
per la fornitura in
modalità SaaS di
una piattaforma
per la gestione
delle attività di
Digital Test e

servizi connessi

BICCELLARI
MAURIZIO

4848000000-8 3ITI432023 1 120,000.00No 430,000.000.00 550,000.00 0.00

S80208450587202300072
No Servizi

AQ Rinnovo
manutenzione
licenza Rsa

Archer e servizi

Ercolani Flavio 3648218000-9 2ITI432023 1 60,000.00No 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

F80208450587202300018
No Forniture

Acquisto e
manutenzione

Commvault
Ercolani Flavio 4848000000-8 2ITI432023 1 250,000.00No 750,000.000.00

1,000,000.00
0.00

S80208450587202300073
No Servizi

Antiramsonware
real time

Ercolani Flavio 1248000000-8 2ITI432023 1 190,000.00No 0.0023,000.00 213,000.00 0.00
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(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80208450587202300074
No Servizi

Servizi di
manutenzione

licenze antispam
Ercolani Flavio 4848218000-9 2ITI432023 1 170,000.00No 30,000.000.00 200,000.00 0.00

S80208450587202300075
No Servizi

Servizi di
manutenzione

licenze Veeam -
Nuovo

Ercolani Flavio 1248218000-9 2ITI432023 1 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.00

F80208450587202300019
No Forniture

Upgrade della
sonda traffico Allot Ercolani Flavio 3648000000-8 2ITI432023 1 210,000.00No 0.000.00 210,000.00 0.00

S80208450587202300076
No Servizi

AQ Servizi Cloud
Microsoft Azure e

servizi
professionali per

Anas

Ercolani Flavio 3648000000-8 2ITI432023 1
2,000,000.00

No
3,300,000.00

700,000.00
6,000,000.00

0.00

S80208450587202300077
No Servizi

AQ Servizi di
presidio

antincendio sulle
tratte autostradali
A24-A25 presso le

gallerie non
adeguate per la

durata di 12 mesi
eventualmente

rinnovabili per altri
12

ANAS SpA ANAS
SpA

2451700000-9 1ITI432023 1 0.00No 0.00
17,266,000.00 17,266,000.00

0.00

S80208450587202300078
No Servizi

Servizi per
l’allestimento e la
messa in opera di

un sistema
modulare di
pompaggio

idraulico per il
sollevamento e la

deviazione di
acque grigie e

nere all’interno di
un sistema
fognario,

funzionale
all’opera di

Prolungamento
del Sottovia

Lungotevere in
Sassia a Piazza

Pia in Roma

TRIPODI PAOLA 345232431-2 1ITI432023 1 0.00No 0.00
3,300,000.00 3,300,000.00

0.00

S80208450587202300079
No Servizi

Nuovo Accordo
Quadro Servizi
Grafici, Web e

Video

Scorpio Roberto 3679000000-4 1ITI432023 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

S80208450587202300080
No Servizi

AQ dei servizi di
Assessment per

Layer FLM

ANAS SpA ANAS
SpA

3648000000-8 3ITI432023 1 125,000.00No 625,000.000.00 750,000.00 0.00

S80208450587202300081
No Servizi

AQ Formazione e
Aggiornamento in
materia di salute e

sicurezza nei
luoghi di lavoro ai
sensi del D.Lgs. n.

81/2008 e degli
Accordi Stato-
Regioni, s.m.i.
(Macchinari e
Attrezzature,
Antincendio,

CSE/CSP, RSPP,
ASPP, RLS)

ANAS SpA ANAS
SpA

4280522000-9 1ITI432023 1 500,000.00No 500,000.00250,000.00
1,250,000.00

0.00

S80208450587202300082
No Servizi

AQ Formazione
Manageriale / Soft
Skills / Modello di

Leadership
Capogruppo

ANAS SpA ANAS
SpA

3680000000-4 1ITI432023 1 250,000.00No 350,000.00150,000.00 750,000.00 0.00

S80208450587202300083
No Servizi

Servizio
sostitutivo di

mensa mediante
fornitura di buoni
pasto elettronici

Perrone
Pierangela

3630199770-8 1ITI432023 1 0.00No
12,000,000.00

0.00
12,000,000.00

0.00

F80208450587202300020
No Forniture

Attrezzatura per
Rilievo Dinamico

Segnaletica
Verticale

comprensiva di
veicolo

Cianella Ottorino 334992200-9 2ITI432023 1 0.00No 0.00390,000.00 390,000.00 0.00

F80208450587202300021
No Forniture

Impianto
fotovoltaico

ANAS SpA ANAS
SpA

1242100000-0 2ITI432023 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F80208450587202300022
No Forniture

Implementazione
dispositivi di
sicurezza in

materiali
ecosostenibili

ANAS SpA ANAS
SpA

435120000-1 2ITI432023 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00
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F80208450587202300023
No Forniture

Progettazione
nuovi sistemi

sicurezza passiva
ANAS SpA ANAS

SpA
448000000-8 2ITI432023 1 0.00No 0.00175,000.00 175,000.00 0.00

F80208450587202300024
No Forniture

Realizzazione
stampo per

produzione di
prototipi del DsmU

con gomma da
riciclo

ANAS SpA ANAS
SpA

442962000-7 1ITI432023 1 0.00No 0.00175,000.00 175,000.00 0.00

S80208450587202300084
No Servizi

Servizio di
infomobilità per la

rilevazione in
tempo reale delle

condizioni di
traffico sull'estesa

stradale di
competenza
ANAS Spa -

nuova

Carrarini Luigi 4863712710-3 2ITI432023 1 104,166.67No 895,833.330.00
1,000,000.00

0.00

F80208450587202300025
No Forniture

Nuova piattaforma
sistemi

documentali e
servizi correlati

BICCELLARI
MAURIZIO

4248000000-8 2ITI432023 1
5,000,000.00

No
7,300,000.00

0.00
12,300,000.00

0.00

S80208450587202300085
No Servizi

Rinnovamento
delle reti locali e

sedi della DG
Ercolani Flavio 3648200000-0 2ITI432023 1

2,000,000.00
No

1,500,000.00
0.00

3,500,000.00
0.00

S80208450587202300086
No Servizi

Servizi archivistici,
di digitalizzazione

e di plottaggio
BICCELLARI
MAURIZIO

4872252000-6 2ITI432023 1
1,200,000.00

No
3,600,000.00

0.00
4,800,000.00

0.00

F80208450587202300026
No Forniture

AQ Fornitura e
manutenzione

sistemi video da
parete

Ercolani Flavio 2432323300-6 2ITI432023 1 400,000.00No 0.000.00 400,000.00 0.00

S80208450587202300087
No Servizi

Manutenzione
Licenze Filenet

Ercolani Flavio 2448218000-9 2ITI432023 1 107,000.00No 107,000.000.00 214,000.00 0.00

S80208450587202300088
No Servizi

AQ Supporto
specialistico di

project
management e

supporto
specialistico nella

definizione di
strategie evolutive

nell'ambito
innovation,

technology e
digital

ANAS SpA ANAS
SpA

3648000000-8 2ITI432023 1
2,500,000.00

No
29,000,000.00

0.00
31,500,000.00

0.00

F80208450587202300027
No Forniture

AQ Aumento
dotazione

individuale (IPAD)
Ercolani Flavio 3630000000-9 2ITI432023 1 0.00No

1,200,000.00
0.00

1,200,000.00
0.00

F80208450587202300028
No Forniture

Piattaforma DDI
con funzionalità

IPAM
Ercolani Flavio 3648000000-8 2ITI432023 1 0.00No

1,000,000.00
0.00

1,000,000.00
0.00

F80208450587202300029
No Forniture

Realizzazione
sistema

dimostratore
ricarica dinamica
elettrica su SS

336 dell'aeroporto
di Malpensa

Carrarini Luigi 1245230000-8 2ITI432023 1
4,500,000.00

No 0.000.00
4,500,000.00

0.00

S80208450587202300089
No Servizi

ST ABRUZZO e
MOLISE servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n.14

gare per
complessivi n. 17

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF112023 1
2,297,000.00

No
2,829,500.00

407,500.00
5,534,000.00

0.00

S80208450587202300090
No Servizi

ST Basilicata
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi ,
lotto unico

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF512023 1 55,000.00No 55,000.0055,000.00 165,000.00 0.00

S80208450587202300091
No Servizi

ST CALABRIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 8

gare per
complessivi n. 12

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF632023 1 867,300.00No 502,200.00464,900.00
1,834,400.00

0.00

S80208450587202300092
No Servizi

ST CAMPANIA
servizi di

manutenzione
stradale per
forniture e

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF332023 1
3,026,139.44

No
4,794,670.00

360,936.48
8,181,745.92

0.00
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servizi suddiviso
in n. 11 gare per
complessivi n. 25

lotti

S80208450587202300093
No Servizi

ST LAZIO servizi
di manutenzione

stradale per
forniture e servizi
suddiviso in n. 4

gare per
complessivi n. 16

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI432023 1
1,900,000.00

No 0.00
2,250,000.00 4,150,000.00

0.00

S80208450587202300094
No Servizi

ST LIGURIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
per una gara
suddivisa in

complessivi n. 2
lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITC332023 1 682,000.47No
2,825,430.53

0.00
3,507,431.00

0.00

S80208450587202300095
No Servizi

ST LOMBARDIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 2

gare per
complessivi n. 19

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITC4C2023 1
2,656,000.00

No
4,426,666.67

885,333.33
7,968,000.00

0.00

S80208450587202300096
No Servizi

ST MARCHE
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 26

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI322023 1
1,774,500.00

No
1,769,500.001,398,000.00 4,942,000.00

0.00

S80208450587202300097
No Servizi

ST PIEMONTE E
VALLE D'AOSTA

servizi di
manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 14

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITC112023 1
1,900,000.00

No
1,550,000.004,123,500.00 7,573,500.00

0.00

S80208450587202300098
No Servizi

ST PUGLIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 6

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF472023 1 804,000.00No
1,531,000.00

0.00
2,335,000.00

0.00

S80208450587202300099
No Servizi

ST SARDEGNA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddivisa in n. 10

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITG2F2023 1
1,136,000.00

No 365,000.00451,000.00
1,952,000.00

0.00

S80208450587202300100
No Servizi

ST SICILIA servizi
di manutenzione

stradale per
forniture e servizi
suddiviso in n.22

gare per
complessivi n. 34

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITG122023 1
8,826,667.31

No
12,990,301.196,408,607.00 28,225,575.50

0.00

S80208450587202300101
No Servizi

ST TOSCANA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 5

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI142023 1 349,000.00No 335,000.00207,000.00 891,000.00 0.00

S80208450587202300102
No Servizi

ST UMBRIA
servizi di

manutenzione
strade per

forniture e servizi
suddiviso in n.11

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI212023 1 761,000.00No 826,000.00519,500.00
2,106,500.00

0.00

S80208450587202300103
No Servizi

ST VENETO E ST
FRIULI VENEZIA
GIULIA servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 6

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITH352023 1 837,316.00No
1,389,507.00

507,177.00
2,734,000.00

0.00

S80208450587202300003
Si Servizi

Accordo Quadro
per Servizi di

indagini, rilievi,
progettazione
definitiva ed

esecutiva relativa
ai lavori di

manutenzione
straordinaria di
Ponti, Viadotti e

Gallerie

ANAS SpA ANAS
SpA

3671322000-1 1IT2024 1
40,000,000.00

No 0.000.00
40,000,000.00

0.00
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S80208450587202300004
Si Servizi

Servizi di
Progettazione
definitiva ed

esecutiva relativi
ad interventi di
Manutenzione

Straordinaria della
sede stradale

ANAS SpA ANAS
SpA

3671322000-1 1IT2024 1
32,000,000.00

No 0.000.00
32,000,000.00

0.00

S80208450587202300005
Si Servizi

Servizi di
Predisposizione

Elaborati
Specialistici e di

Dettaglio e
Redazione
Grafica di
Elaborati a

Supporto delle
attività di

progettazione
interna

ANAS SpA ANAS
SpA

3671322000-1 1IT2024 1
16,000,000.00

No 0.000.00
16,000,000.00

0.00

S80208450587202300006
Si Servizi

Accordo Quadro
per Servizi di

indagini, rilievi,
progettazione
definitiva ed

esecutiva relativa
ai lavori di

manutenzione
straordinaria di
Ponti, Viadotti e

Gallerie

ANAS SpA ANAS
SpA

3671322000-1 3IT2024 1
32,000,000.00

No 0.000.00
32,000,000.00

0.00

S80208450587202300009
No Servizi

Supporto
specialistico ai fini

di un corretto
recepimento delle

linee guida sul
Sistema di

Gestione della
Sicurezza emesse
da ANSFISA per

le attività di
verifica e

manutenzione
delle infrastrutture

stradali e
autostradali

mediante, a titolo
indicativo e non

esaustivo, la
definizione di una

metodologia di
sviluppo, lo

svolgimento di
audit, la

elaborazione di
una gap analysis,
l’implementazione

delle azioni
ritenute

necessarie.

PETRUZZELLI
DOMENICO

2471300000-1 1IT2024 1 200,000.00No 200,000.000.00 400,000.00 0.00

S80208450587202300015
Si Servizi

Accordo Quadro,
suddiviso in n. 7

lotti, per
l’esecuzione di

prestazioni, anche
per singolo livello

di
approfondimento

progettuale, di
progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica,

definitiva ed
esecutiva ovvero

di attività di
supporto alla

progettazione e
per l’affidamento
di servizi per le

indagini
geologiche,

tecniche, sismiche
e sondaggi relativi

ai livelli di
approfondimento

della
progettazione di

cui sopra di opere
di importo
orientativo

Malgeri Giuseppe
Danilo

3671351000-3 1IT2024 1
50,000,000.00

No
50,000,000.00

0.00
100,000,000.0

0
0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

superiore ad Euro
100.000.000,00

S80208450587202300016
Si Servizi

Accordo Quadro,
suddiviso in n. 7

lotti, per
l’esecuzione di

prestazioni, anche
per singolo livello

di
approfondimento

progettuale, di
progettazione di
fattibilità tecnica
ed economica,

definitiva ed
esecutiva ovvero

di attività di
supporto alla

progettazione e
per l’affidamento
di servizi per le

indagini
geologiche,

tecniche, sismiche
e sondaggi relativi

ai livelli di
approfondimento

della
progettazione di

cui sopra di opere
di importo
orientativo

inferiore ad Euro
100.000.000,00

Malgeri Giuseppe
Danilo

2471351000-3 2IT2024 1
40,000,000.00

No
40,000,000.00

0.00
80,000,000.00

0.00

S80208450587202300028
Si Servizi

CENSIMENTO
PROPEDEUTICO
AL PROGETTO

DI
VALORIZZAZION

E IMMOBILI
ANAS -

IMPORTO AD
INVESTIMENTO

+ TERRENI

ANAS SpA ANAS
SpA

1648614000-5 1IT2024 1
3,000,000.00

No
6,000,000.00

0.00
9,000,000.00

0.00

S80208450587202300030
No Servizi

Servizi e forniture
degli apparati di

monitoraggio
(Blackbox) e di

Videosorveglianza
mobile

Carrarini Luigi 3630210000-4 2IT2024 1 0.00No
4,500,000.00

0.00
4,500,000.00

0.00

S80208450587202300031
No Servizi

Gara per
l'approvvigioname
nto di un servizio
di banche dati on-
line all’interno del
portale aziendale

per le strutture
centrali e

periferiche di
Anas S.p.A.

ANAS SpA ANAS
SpA

3648610000-7 2ITI432024 1 60,000.00No 120,000.000.00 180,000.00 0.00

S80208450587202300037
Si Servizi

Servizi di
ingegneria, prove
di laboratorio ed

indagini per
l'applicazione

dell'analisi
multilivello

prevista dalle
"Linee Guida per
la classificazione

e gestione del
rischio, la

valutazione della
sicurezza ed il

monitoraggio dei
ponti esistenti"

ANAS SpA ANAS
SpA

3671631000-0 1IT2024 1
80,000,000.00

No 0.000.00
80,000,000.00

0.00

S80208450587202300040
Si Servizi

Servizi di
ingegneria, prove
di laboratorio ed

indagini per
l'applicazione

dell'analisi
multilivello

prevista dalle
"Linee Guida per
la classificazione

e

ANAS SpA ANAS
SpA

3671631000-0 1IT2024 1
44,000,000.00

No 0.000.00
44,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

gestione del
rischio, la

valutazione della
sicurezza ed il

monitoraggio delle
gallerie esistenti"

S80208450587202300043
Si Servizi

Servizi di
ingegneria, prove
di laboratorio ed

indagini per
l'applicazione

dell'analisi
multilivello

prevista dalle
“Linee guida sui

trasporti in
condizioni di

eccezionalità”

ANAS SpA ANAS
SpA

3671300000-1 1IT2024 1
50,000,000.00

No 0.000.00
50,000,000.00

0.00

S80208450587202300050
No Servizi

Intervento di
restyling

Monzambano
Carlini Massimo 3645262700-8 1ITI432024 1

2,000,000.00
No

10,595,500.00
0.00

12,595,500.00
0.00

S80208450587202300051
No Servizi

Intervento di
riqualificazione del

Ced Aziendale
Carlini Massimo 6050300000-8 2ITI432024 1 150,000.00No 350,000.000.00 500,000.00 0.00

S80208450587202300052
Si Servizi

Servizio di fraud
audit e forensic

accounting 2024 -
2027

Pagliuca Raffaella
4879212400-7 1ITI432024 1 33,333.00Si 566,667.000.00 600,000.00 0.00

F80208450587202300012
No Forniture

Fornitura e
installazioni

sistemi Smart
Road sulla rete

nazionale -
Sardegna

Carrarini Luigi 3630200000-1 2ITG22024 1
29,750,000.00

No
30,250,000.00

0.00
60,000,000.00

0.00

F80208450587202300013
Si Forniture

Fornitura e posa
in opera del

sistema Vergilius
Anas sulla rete

stradale e
autostradale -

Lotto 1 Sistema
Vergilius e Lotto 2

Acquisizione
apparati e messa

in opera

Carrarini Luigi 4834970000-7 2IT2024 1 0.00No
45,000,000.00

0.00
45,000,000.00

0.00

S80208450587202300053
No Servizi

Servizio di
business

intelligence sulle
persone fisiche e
giuridiche italiane

ed essere
connesse al
mondo degli
appalti con

riferimento alle
informazioni
anagrariche
finanziarie
ordinarie
societarie

patrimoniali
commerciali e
sanzionatorie

ANAS SpA ANAS
SpA

3648610000-7 2IT2024 1 62,000.00No 673,000.000.00 735,000.00 0.00

F80208450587202300014
No Forniture Nuovo Cartesio

ANAS SpA ANAS
SpA

1238295000-9 2IT2024 1
1,200,000.00

No 0.000.00
1,200,000.00

0.00

F80208450587202300015
No Forniture

Nuovo Sistema
TIRESIA

BELLUCCI
PATRIZIA

1234990000-3 2IT2024 1 300,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.00

S80208450587202300054
No Servizi

Ricerche di
Reputation

Management
Scorpio Roberto 1272313000-2 1ITI432024 1 0.00No 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S80208450587202300055
No Servizi

Servizio di
facchinaggio per
le sedi di Anas

SpA della
Direzione

Generale di
Roma* (Via

Monzambano 10,
via Pianciani 16/A,

Via Alessandria
200, Via

Portuense 153,
Via Marsala 27 e

del CSS di
Cesano).

Costantini Fabio 4898390000-3 1ITI432024 1 0.00No 680,000.000.00 680,000.00 0.00

S80208450587202300056
No Servizi

Global
Manutenzione
Immobili nuovo

contratto

Carlini Massimo 4850700000-2 1ITI432024 1 0.00No
4,200,000.00

0.00
4,200,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80208450587202300057
No Servizi

Servizio di
fornitura e posa in

opere di tende
Costantini Fabio 3639000000-2 1ITI432024 1 0.00No 180,000.000.00 180,000.00 0.00

F80208450587202300016
No Forniture NLT n. 5 vetture Carlini Massimo 3660171000-7 1ITI432024 1 0.00No 150,000.000.00 150,000.00 0.00

S80208450587202300058
No Servizi

Servizi di
elaborazione
buste paga e

connessi
adempimenti per il

personale
dirigente.

Perrone
Pierangela

4879631000-6 1ITI432024 1 0.00No 171,000.000.00 171,000.00 0.00

S80208450587202300059
No Servizi

Licenze MDM per
dispositivi mobili -

nuovo
Ercolani Flavio 2464212000-5 1IT2024 1 0.00No 340,000.000.00 340,000.00 0.00

S80208450587202300060
No Servizi

Servizi di
manutenzione

delle reti locali e
sedi della DG

Ercolani Flavio 2450700000-2 2ITI432024 1 0.00No 450,000.000.00 450,000.00 0.00

S80208450587202300061
No Servizi

Servizi di
trasmissione dati
e relativi servizi
accessori per la

rete degli impianti
gallerie Lombardia

- nuova

Ercolani Flavio 3632581000-9 2ITC42024 1 0.00No 511,190.700.00 511,190.70 0.00

S80208450587202300062
No Servizi

Servizi di
manutenzione e
sviluppo sistemi
Sala Operativa e

rilevamento
traffico Anas -
Nuova gara

Carrarini Luigi 3663712700-0 2IT2024 1 0.00No 654,000.000.00 654,000.00 0.00

S80208450587202300063
No Servizi

Servizi di gestione
protocollo
aziendale

BICCELLARI
MAURIZIO

3672510000-3 2IT2024 1 0.00No 915,000.000.00 915,000.00 0.00

S80208450587202300064
No Servizi

Servizi di gestione
della piattaforma
Talent di Anas

BICCELLARI
MAURIZIO

3672000000-5 2IT2024 1 0.00No
1,200,000.00

0.00
1,200,000.00

0.00

S80208450587202300065
No Servizi

Servizi di
manutenzione

correttiva,
manutenzione

evolutiva e
assistenza

specialistica dei
sistemi informativi

a supporto dei
processi di
costruzione

(Manutenzione
Straordinaria e
Nuove Opere)

BICCELLARI
MAURIZIO

3672000000-5 2IT2024 1 0.00No
2,147,100.00

0.00
2,147,100.00

0.00

S80208450587202300066
No Servizi

Servizi di sviluppo
e gestione

applicativa del
sistema SAP
nell'ambito
applicativo

“Human Resource
– (HR)” - nuova

BICCELLARI
MAURIZIO

3648450000-7 2IT2024 1 0.00No
4,126,140.00

0.00
4,126,140.00

0.00

S80208450587202300104
No Servizi

ST ABRUZZO e
ST MOLISE

servizi di
manutenzione
stradale per

forniture e servizi
per n. 3 gare per
complessivi n. 6

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF112024 1 0.00No
2,900,000.00

0.00
2,900,000.00

0.00

S80208450587202300105
No Servizi

ST BASILICATA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
n. 17 gare per

complessivi n.20
lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF512024 1
1,987,000.00

No
6,702,086.00

0.00
8,689,086.00

0.00

S80208450587202300106
No Servizi

ST CALABRIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
n. 9 gare per

complessivi n. 15
lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF632024 1
1,085,900.00

No
3,410,100.00

0.00
4,496,000.00

0.00

S80208450587202300107
No Servizi

ST CAMPANIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi ,
n. 5

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF332024 1
1,325,936.48

No 816,809.440.00
2,142,745.92

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

gare per
complessivi 25

lotti

S80208450587202300108
No Servizi

ST EMILIA
ROMAGNA

servizi di
manutenzione
stradale per

forniture e servizi
n. 2 gare per

complessivi n. 6
lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITH552024 1 0.00No
19,680,000.00

0.00
19,680,000.00

0.00

S80208450587202300109
No Servizi

ST LAZIO servizi
di manutenzione

stradale per
forniture e servizi

n. 7 gare per
complessivi n. 21

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI432024 1
1,650,000.00

No
8,060,000.00

0.00
9,710,000.00

0.00

S80208450587202300110
No Servizi

ST LOMBARDIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
per 2 gare

suddiviso n. 7 lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITC4C2024 1 812,222.22No
6,247,777.78

0.00
7,060,000.00

0.00

S80208450587202300111
No Servizi

ST MARCHE
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddivisa in 7

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI322024 1 991,000.00No
1,061,450.00

0.00
2,052,450.00

0.00

S80208450587202300112
No Servizi

ST PIEMONTE E
VALLE D'AOSTA

servizi di
manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 11

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITC112024 1
2,583,323.00

No
1,451,697.00

0.00
4,035,020.00

0.00

S80208450587202300113
No Servizi

ST PUGLIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddivisa in n. 6

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITF472024 1 80,000.00No
12,400,000.00

0.00
12,480,000.00

0.00

S80208450587202300114
No Servizi

ST SARDEGNA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 11

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITG2F2024 1 130,000.00No
40,559,200.00

0.00
40,689,200.00

0.00

S80208450587202300115
No Servizi

ST SICILIA servizi
di manutenzione

stradale per
forniture e servizi

n. 12 gare per
complessivi n. 24

lotti

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITG122024 1
2,857,666.67

No
1,575,333.33

0.00
4,433,000.00

0.00

S80208450587202300116
No Servizi

ST TOSCANA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddivisa in n. 11

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI142024 1
1,583,000.00

No
11,050,300.00

0.00
12,633,300.00

0.00

S80208450587202300117
No Servizi

ST UMBRIA
servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 5

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITI212024 1 37,000.00No
2,543,000.00

0.00
2,580,000.00

0.00

S80208450587202300118
No Servizi

ST VENETO E ST
FRIULI VENEZIA
GIULIA- servizi di

manutenzione
stradale per

forniture e servizi
suddiviso in n. 6

gare

ANAS SpA ANAS
SpA

4850000000-5 2ITH352024 1 468,133.33No
1,299,666.67

0.00
1,767,800.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Lucarelli Alessia Lucarelli

1,572,681,765.
04 (13)

423,586,498.25
(13)

541,019,082.40
(13)

0.00 (13)
608,076,184.39

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Anas Spa -
Anas Spa - Direzione Appalti e Acquisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Lucarelli Alessia Lucarelli
(1) breve descrizione dei motivi

Note


